
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

DETERMINA AVVIO PROCEDIMENTO 

 

AVVISO INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE ESPERTO IN 

DIDATTICA MEDIALE, MULTIMEDIALE E DEGLI AUDIOVISIVI  PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "DIVERSAMENTE CINEMA - ABBATTIAMO LE 

DIVERSITÀ CON L’EDUCAZIONE AL LINGUAGGIO CINEMATOGRAFICO E 

AUDIOVISIVO 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  

- Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 

- Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per 

l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

- Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275 ;  

- Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

- Visto l’Avviso AOODPIT D.D. N. 1215 del 1/08/2019 “Cinema per la Scuola – I progetti delle e per le scuole” 

A1 “CinemaScuola LAB”; 

- Visto che l’istituzione scolastica ha predisposto il progetto "DIVERSAMENTE CINEMA - Abbattiamo le 

diversità con l’educazione al linguaggio cinematografico e audiovisivo” prot.nr. 4211 del 27/09/2019;  

- che il progetto è stato autorizzato in data 11 febbraio 2020 per euro 30.000,00 (trentamila/00);  

- che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto del programma annuale;  

- che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche;  

- rilevato che occorre procedere ad individuare un esperto per la realizzazione dell'attività inerente il 

Progetto  "DIVERSAMENTE CINEMA - Abbattiamo le diversità con l’educazione al linguaggio cinematografico 

e audiovisivo”; 

  

DETERMINA 

 

Di procedere all’avviso di selezione di personale esperto interno, ai sensi dell'art. 7 comma 6 bis del D.Lgs. n. 

165 del 2001, con pubblicazione sul sito internet di questa scuola di Avviso con i seguenti elementi:  

 

PDIC838004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003564 - 23/07/2020 - A15c - Progetti - U

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

 Oggetto selezione:  

reclutamento di nr. 2 esperti interni all’Amministrazione Scolastica a tempo indeterminato da impiegare 

per lo sviluppo del progetto: “DIVERSAMENTE CINEMA - Abbattiamo le diversità con l’educazione al 

linguaggio cinematografico e audiovisivo”. 

 

 

 Durata:  

a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto, comunque entro il 

31 maggio 2021. 

 

 Compenso:  

euro 35,00/h lordo dipendente - nr. 95 ore per ciascun esperto/azione - oltre oneri c/Stato per ritenute 

e contributi a carico dell’Amministrazione. 

 

 Requisiti per la partecipazione: 

 L’esperto/a dovrà essere in possesso di Laurea Specialistica in Scienze dello Spettacolo e della 
Produzione Multimediale; 

 L’esperto/a dovrà essere in possesso di esperienze di collaborazione con Istituti Scolastici del Veneto 
e con Università degli Studi di Padova nei seguenti ambiti: 
- formazione e tutoraggio in presenza e a distanza di docenti; 
- conduzione di laboratori didattici dedicati ai linguaggi mediali e multimediali, alla comunicazione 

audiovisiva e al linguaggio cinematografico con alunni frequentanti scuole di ogni ordine e grado; 

 L’esperto/a dovrà essere in possesso di capacità di progettazione di moduli didattici dedicati 
all’educazione al cinema e agli audiovisivi. 

 L’esperto/a dovrà essere in possesso di capacità di coordinamento e di supporto al coordinamento 
di progetti multidisciplinari e tematici dedicati ai linguaggi mediali, multimediali ed audiovisivi. 

 L’esperto/a dovrà documentare di aver già pubblicato volumi collettanei o monografici riguardanti 
la didattica dei linguaggi audiovisivi, cinematografici e multimediali.  

 L’esperto/a dovrà assicurare la sua presenza per tutta la durata del progetto. 
L’ esperto/a dovrà saper utilizzare attraverso esperienza diretta sul campo dimostrata (laboratori 

didattici e altre esperienze lavorative nel settore della produzione audiovisiva e cinematografica), 

strumenti propri del fare audiovisivo, in particolare sistemi di ripresa, software di editing grafico e 

montaggio audiovisivo. 

 

 Criteri di valutazione:  

 titoli di studio coerenti con l’azione richiesta e con la tipologia dei destinatari: punti 3 

 titoli culturali coerenti con l’azione richiesta e con la tipologia dei destinatari (pubblicazioni): punti 1 
cad. 

 esperienze e competenze professionali coerenti con le azioni richieste e con la tipologia dei 
destinatari: punti 0.50 cad. 

 esperienze specifiche di progettazione di moduli didattici dedicati all’educazione al cinema e agli 
audiovisivi in ambito scolastico: punti 1 cad. 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

 esperienze specifiche di progettazione di moduli didattici dedicati all’educazione al cinema e agli 
audiovisivi in questo Istituto, in alternativa al criterio precedente: punti 2 cad. 

A parità di punteggio avrà la precedenza il candidato che abbia svolto esperienze simili con valutazione 
positiva nell’istituto. 

 

La presente determina è pubblicata all’albo dell’Istituto, sul sito web dell’Amministrazione Scolastica. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

               dott. Giorgio Michelazzo 
                    Documento firmato digitalmente ai sensi del  
                          Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it

		2020-07-23T12:06:18+0200
	MICHELAZZO GIORGIO




